АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2021                       г. Рассказово                                  №1889

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры города Рассказово, утвержденное
постановлением администрации города от 31.10.2017 №1827

В соответствии с постановлением администрации города от 19.10.2016 №
1843 «Об основах формирования системы оплаты труда работников
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города
Рассказово» администрация города постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры города Рассказово, утвержденное
постановлением администрации города от 31.10.2017 №1827 следующие
изменения:

1.1. в разделе 7 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его
заместителей», в пункте 7.6 цифры «12772» заменить цифрами «13283»;

1.2. приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры города Рассказово изложить в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
декабря 2021 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной
сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю. В. Прокудина.

Глава города
               А. Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

Заместитель главы
администрации города       Ю. В. Прокудин

Начальник отдела
организационно-правовой и кадровой
работы администрации города      С. А. Солодков

Главный специалист отдела
организационно-правовой и кадровой
работы администрации города      В. В. Юмашев

Председатель комитета по
экономике и предпринимательству
администрации города       Н. В. Гридасова

Приложение
к постановлению администрации

города
от 09.12.2021 №1889

Приложение 1

к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных

учреждений культуры
города Рассказово

Рекомендуемые  размеры минимальных окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы по квалификационным уровням, профессиональным

квалификационным группам работников учреждений культуры

№
№
п/п

Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности, отнесенной к
профессиональной квалификационной группе

Размер базового (минимального)
оклада (должностного оклада),

ставки (рублей в месяц)
1. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1 1.1. Должности технических исполнителей
 1 Смотритель музейный, контролер билетов 5979
2 1.2. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

 1  Делопроизводитель, кассир, комендант,
машинистка, секретарь, секретарь-машинистка,
статистик, табельщик, контролер-кассир,
продавец-кассир

5979

 2 Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«старший»

6260

3 1.3. Общеотраслевые профессии рабочих

 1 Наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1,2 и 3
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих;
гардеробщик, дворник, кассир билетный,  сторож
(вахтер), уборщик производственных помещений,
уборщик служебных   помещений,  уборщик
территорий, подсобный рабочий, машинист
(кочегар) котельной, оператор котельной, рабочий
по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, слесарь-ремонтник,  слесарь-сантехник,
электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования.

5979

 2 Профессии рабочих, отнесенные к первому
квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным
наименованием «старший» (старший по смене)

6260

4 1.4. Профессии рабочих учреждений культуры

 1 Костюмер,  осветитель, установщик декораций,
киномеханик

5979

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня
5 2.1 Должности работников учреждений культуры
 2 Аккомпаниатор, культорганизатор (руководитель

кружка, ведущий дискотеки)
7121

6 2.2. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих
 1 Инспектор по кадрам, секретарь руководителя,

художник
6834

 2 Заведующий хозяйством,
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование «старший».
Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

7121

7 2.3. Общеотраслевые профессии рабочих
 1 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих, выпуск
1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех
отраслей народного хозяйства», водитель
автомобиля, оператор котельной, рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник,
электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

6834

 2 Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий  рабочих,
выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для
всех отраслей народного хозяйства»

7121

 3 Наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8 квалификационного
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии
рабочих, общие для всех отраслей народного
хозяйства»

7381

 4 Наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1-3 квалификационными
уровнями настоящей профессиональной
квалификационной группы, выполняющих важные
(особо важные) и ответственные (особо
ответственные работы)

7655

8 2.4. Профессии рабочих учреждений культуры

 1 Настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС,
настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов
ЕТСК; настройщик язычковых инструментов 4-6
разрядов ЕТСК регулировщик язычковых
инструментов 4-5 разрядов ЕТСК; реставратор
клавишных инструментов 5-6 разрядов ЕТСК;
реставратор смычковых и щипковых
инструментов 5-8 разрядов ЕТСК; реставратор
ударных инструментов 5-6 разрядов ЕТСК;
реставратор язычковых инструментов 4-5 разрядов

6834

ЕТСК.
 4 Профессии рабочих, предусмотренных первым

квалификационным уровнем при выполнении
важных (особо важных) и ответственных (особо
ответственных работ)

7655

3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

9 3.1. Должности работников учреждений культуры

 1 (5-7
разряды
ЕТКС)

Лектор-экскурсовод, специалист по методике
клубной работы

8570

 2 (8-9
разряды
ЕТКС)

Репетитор по вокалу, репетитор по балету,
артисты – концертные исполнители (всех жанров),
кроме артистов - концертных исполнителей
вспомогательного состава, библиотекарь,
библиограф, методист библиотеки, клубного
учреждения, музея, других аналогичных
учреждений и организаций, специалист по
фольклору

8673

 3 ( 10-11
разряды
ЕТКС)

Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф,
режиссер, библиотекарь 1 категории, библиограф
1 категории

8956

 4 (12-13
разряды
ЕТКС)

Ведущий методист библиотеки, клубного
учреждения, музея, звукооператор

9128

10 3.2. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих
 1 Документовед, инженер, инженер по охране труда

и  технике безопасности, системный
администратор

8570

11 3.3. Должности педагогических работников (за исключением должностей работников высшего и
дополнительного профессионального образования)

 1 Музыкальный руководитель 8570
 2 Концертмейстер, педагог дополнительного

образовании, педагог-организатор, социальный
педагог

8673

 3 Методист, педагог-психолог, старший  педагог
дополнительного образовании

8956

 4 Преподаватель*; учитель-логопед (логопед)
* -  кроме должностей преподавателей,
отнесенных к профессорско-преподавательскому
составу

9128

4. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

12 4.1. Должности руководящего состава учреждений культуры

 1 Заведующий отделом (сектором) музея,
заведующий культурно-досуговым отделом, кроме
отнесенных ко второму квалификационному
уровню; заведующий отделом (сектором)
библиотеки, заведующий филиалом, кроме
отнесенных ко второму квалификационному
уровню; дирижёр, хормейстер, звукорежиссер.

9910

 2 Заведующий передвижной выставкой музея,
главный хранитель фондов,
 кроме должностей отнесенных к третьему
квалификационному уровню

11291